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Розподіл постійного населення Дніпропетровської області 
за статтю та віком на 1 січня 2021 року 

 

На початок 2021р. на території Дніпропетровської області, за оцінкою, проживало 
3138,7 тис. осіб. 

Для статевої структури населення області залишається характерною стабільна 
перевага жінок. На початок п.р. їх було майже на 273 тис. більше, ніж чоловіків (на кожну 
тисячу жінок – 840 чоловіків). 

Більше інформації наведено у додатках. 
 

Методологія та визначення 
Постійне населення – населення, яке постійно мешкає на момент перепису на певній території, 
ураховуючи тимчасово відсутніх, якщо їхня відсутність у місці проживання не перевищувала  
12 місяців. 
 

Населення міське і сільське. Міське населення – населення, яке проживає у міських населених 
пунктах. Сільське населення – населення, яке проживає у сільських населених пунктах. До міських 
населених пунктів належать міста та селища міського типу, до сільських – села і селища. 
 

Вік – період від народження людини до того чи іншого моменту життя. Вік визначають кількістю 
повних років, що прожиті людиною на цей момент. 
 

Вікова група населення – сукупність людей певного віку. 
 

Поточні розрахунки (оцінки) чисельності населення на 1 січня базуються на даних останнього 
перепису населення з урахуванням природного і міграційного рухів населення, а також змін 
чисельності населення внаслідок адміністративно-територіальних змін. 
 

Методологічні положення: http://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2014/402/metod.zip, 
http://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/nas/nas_04.pdf 
 

Перегляд даних 
Оновлення даних здійснюється після проведення чергового перепису населення, а також у разі змін 
розрахунків (оцінок) чисельності населення внаслідок адміністративно-територіальних змін у 
звітному періоді. У наступних публікаціях наводяться відкориговані раніше опубліковані дані. 

 
 
 
Довідка: тел. (056) 778 67 94, e‐mail: ous@dp.ukrstat.gov.ua 
Більше інформації: www.dneprstat.gov.ua 
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Додаток 1 
 
 

Чисельність постійного населення за статтю 
по містах та районах Дніпропетровської області 

на 1 січня 2021 року 
(інформація по містах обласного значення та районах наведена відповідно до адміністративно-
територіального устрою, який діяв до набрання чинності постановою Верховної Ради України 

від 17 липня 2020 року № 807-ІХ "Про утворення та ліквідацію районів") 

 
(осіб) 

 Обидві 
статі 

З них 

чоловіки жінки 

    

Дніпропетровська область 3138726 1432915 1705811 

    

м.Дніпро (міськрада) 973383 440606 532777 

м.Вільногірськ 22757 10412 12345 

м.Жовті Води (міськрада) 46636 21360 25276 

м.Кам'янське (міськрада) 236114 105947 130167 

м.Кривий Ріг (міськрада) 614011 275690 338321 

м.Марганець (міськрада) 46551 21083 25468 

м.Нікополь 109518 48592 60926 

м.Новомосковськ 69729 31334 38395 

м.Павлоград 104016 47517 56499 

м.Першотравенськ 27824 12846 14978 

м.Покров (міськрада) 39900 18198 21702 

м.Синельникове 30056 13677 16379 

м.Тернівка (міськрада) 27555 12768 14787 

райони    

Апостолівський 51995 24104 27891 

Васильківський 30884 14549 16335 

Верхньодніпровський 50763 23439 27324 

Дніпровський 84627 39156 45471 

Криворізький 42983 20177 22806 

Криничанський 33622 16232 17390 

Магдалинівський 31990 14862 17128 

Межівський 22261 10458 11803 

Нікопольський 38469 18225 20244 

Новомосковський 71601 34212 37389 

Павлоградський 26667 12826 13841 

Петриківський 24112 11416 12696 

Петропавлівський 24762 11972 12790 

Покровський 32599 15123 17476 

П'ятихатський 42932 20458 22474 

Синельниківський 36592 17320 19272 

Солонянський 37026 17504 19522 

Софіївський 20221 9606 10615 

Томаківський 23169 10725 12444 

Царичанський 25771 12130 13641 

Широківський 25142 12259 12883 

Юр'ївський 12488 6132 6356 
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Додаток 2 

 
Розподіл постійного населення Дніпропетровської області 

за окремими віковими групами 
на 1 січня 2021 року 

 
(осіб) 

 
Чисельність населення 

усього міське сільське 
    

Усе населення 3138726 2636077 502649 
    

у тому числі у віці, років    
    

0 21142 17336 3806 

1 22262 18230 4032 

2 24935 20626 4309 

3 27368 22600 4768 

4 30902 25659 5243 

0–4 126609 104451 22158 

5 33276 27607 5669 

6 36294 30312 5982 

7 35982 29718 6264 

8 36747 30598 6149 

9 35812 29633 6179 

5–9 178111 147868 30243 

10 35224 29014 6210 

11 37017 30729 6288 

12 36970 30830 6140 

13 34079 28345 5734 

14 33036 27777 5259 

10–14 176326 146695 29631 

15 29620 24900 4720 

16 30605 25803 4802 

17 28351 23781 4570 

18 26196 22097 4099 

19 24627 20504 4123 

15–19 139399 117085 22314 

20–24 136841 112472 24369 

25–29 187325 154202 33123 

30–34 257763 214868 42895 

35–39 268660 234339 34321 

40–44 241073 209715 31358 

45–49 225229 192141 33088 

50–54 204692 170410 34282 

55–59 223382 186529 36853 

60–64 224774 189404 35370 

65–69 182820 155353 27467 

70 і старше 365722 300545 65177 
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Додаток 3 
 
 

Розподіл постійного населення за окремими віковими групами 
по містах та районах Дніпропетровської області 

на 1 січня 2021 року 
(інформація по містах обласного значення та районах наведена відповідно до адміністративно-
територіального устрою, який діяв до набрання чинності постановою Верховної Ради України 

від 17 липня 2020 року № 807-ІХ "Про утворення та ліквідацію районів") 

 
 Осіб 

усе 
населення 

у тому числі у віці, років 

0–6 6–9 6–17 0–14 0–15 0–17 
        

Дніпропетровська область 3138726 196179 144835 409737 481046 510666 569622 

        

м.Дніпро (міськрада) 973383 59698 42526 119153 141419 150278 167872 

м.Вільногірськ 22757 1177 948 2760 3118 3337 3720 

м.Жовті Води (міськрада) 46636 2345 1751 5112 5903 6279 7031 

м.Кам'янське (міськрада) 236114 13648 10445 30119 34704 36813 41160 

м.Кривий Ріг (міськрада) 614011 38244 28639 81948 94821 100909 113089 

м.Марганець (міськрада) 46551 2284 2055 6014 6525 6993 7832 

м.Нікополь 109518 6229 4948 14329 16266 17315 19378 

м.Новомосковськ 69729 4490 3348 9560 11385 12008 13230 

м.Павлоград 104016 7229 5144 14626 17412 18448 20516 

м.Першотравенськ 27824 1636 1299 3684 4180 4432 4989 

м.Покров (міськрада) 39900 2120 1606 4620 5394 5686 6299 

м.Синельникове 30056 1984 1545 4241 4954 5231 5832 

м.Тернівка (міськрада) 27555 1659 1197 3654 4168 4471 5002 

райони        

Апостолівський 51995 3569 2753 7622 9001 9508 10522 

Васильківський 30884 2009 1577 4306 5031 5350 5942 

Верхньодніпровський 50763 3164 2551 7246 8330 8841 9784 

Дніпровський 84627 5542 4177 12010 14045 14871 16546 

Криворізький 42983 2737 2088 6069 7007 7421 8317 

Криничанський 33622 2481 1765 4941 5933 6296 6979 

Магдалинівський 31990 2280 1585 4362 5324 5624 6247 

Межівський 22261 1462 1013 2775 3394 3605 3989 

Нікопольський 38469 2358 1827 5290 6063 6480 7202 

Новомосковський 71601 4807 3512 9867 11729 12452 13783 

Павлоградський 26667 1884 1267 3285 4174 4425 4864 

Петриківський 24112 1570 1152 3265 3857 4069 4552 

Петропавлівський 24762 1778 1164 3223 4082 4289 4716 

Покровський 32599 2197 1474 4175 5070 5330 5986 

П'ятихатський 42932 2839 2157 5761 6941 7317 8058 

Синельниківський 36592 2510 1869 5175 6177 6529 7247 

Солонянський 37026 2767 1972 5343 6475 6860 7612 

Софіївський 20221 1647 1141 3045 3761 3973 4396 

Томаківський 23169 1396 1179 3273 3722 3944 4397 

Царичанський 25771 1645 1196 3348 4009 4230 4696 

Широківський 25142 1857 1359 3722 4475 4724 5241 

Юр'ївський 12488 937 606 1814 2197 2328 2596 
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Продовження додатка 3 

 
 

Продовження таблиці 

 Осіб 

у тому числі у віці, років 

15–64 16–59 
16 і 

старше 
18 і 

старше 
55 і 

старше 
60 і 

старше 
65 і 

старше 
        

Дніпропетровська область 2109138 1854744 2628060 2569104 996698 773316 548542 

        

м.Дніпро (міськрада) 658599 580294 823105 805511 309708 242811 173365 

м.Вільногірськ 15845 14148 19420 19037 7229 5272 3794 

м.Жовті Води (міськрада) 31031 26729 40357 39605 17339 13628 9702 

м.Кам'янське (міськрада) 160555 140816 199301 194954 75786 58485 40855 

м.Кривий Ріг (міськрада) 417087 368526 513102 500922 187092 144576 102103 

м.Марганець (міськрада) 31439 27365 39558 38719 15641 12193 8587 

м.Нікополь 71527 62371 92203 90140 37797 29832 21725 

м.Новомосковськ 46764 41166 57721 56499 21404 16555 11580 

м.Павлоград 69994 61178 85568 83500 32354 24390 16610 

м.Першотравенськ 19684 17193 23392 22835 8364 6199 3960 

м.Покров (міськрада) 27569 23914 34214 33601 13855 10300 6937 

м.Синельникове 19808 17465 24825 24224 9298 7360 5294 

м.Тернівка (міськрада) 18184 15814 23084 22553 8908 7270 5203 

райони        

Апостолівський 34946 30496 42487 41473 16185 11991 8048 

Васильківський 20530 18029 25534 24942 9752 7505 5323 

Верхньодніпровський 34462 30099 41922 40979 15627 11823 7971 

Дніпровський 57233 50272 69756 68081 25448 19484 13349 

Криворізький 28013 24584 35562 34666 13975 10978 7963 

Криничанський 21479 18763 27326 26643 11026 8563 6210 

Магдалинівський 21112 18800 26366 25743 9834 7566 5554 

Межівський 14653 12809 18656 18272 7538 5847 4214 

Нікопольський 25099 21817 31989 31267 12880 10172 7307 

Новомосковський 47871 42707 59149 57818 21184 16442 12001 

Павлоградський 17190 14993 22242 21803 9339 7249 5303 

Петриківський 15524 13672 20043 19560 8026 6371 4731 

Петропавлівський 15935 13841 20473 20046 8764 6632 4745 

Покровський 21690 18968 27269 26613 10814 8301 5839 

П'ятихатський 28171 25043 35615 34874 13510 10572 7820 

Синельниківський 24019 21163 30063 29345 11511 8900 6396 

Солонянський 24131 21292 30166 29414 11483 8874 6420 

Софіївський 12770 11103 16248 15825 6628 5145 3690 

Томаківський 15097 13170 19225 18772 7858 6055 4350 

Царичанський 17043 14991 21541 21075 8515 6550 4719 

Широківський 15997 14008 20418 19901 8182 6410 4670 

Юр'ївський 8087 7145 10160 9892 3844 3015 2204 

 


